


Mata Kuliah TEORI EKONOMI MIKRO

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 13 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu MEGAYANI

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas



No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 16-03-2020 s/d 23-03-2020

Judul ELASTISITAS PERMINTAAN DAN PENAWARAN

Deskripsi

Untuk mengukur derajat kepekaan 

atau elastisitas jumlah barang yang 

diminta atau yang ditawarkan 

karena terjadinya perubahan salah 

satu factor yang mempengaruhinya

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ELASTISITAS EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
ELASTISITAS PERMINTAAN DAN 

PENAWARAN
34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1
ELASTISITAS PERMINTAAN DAN 

PENAWARAN

Kerjakan dan Unggah 

tugasnya segera. Nilai 

akan diberikan 

setelah tugas 

diunggah&nbsp;

39 75

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 23-03-2020 s/d 30-03-2020

Judul PERILAKU KONSUMEN

Deskripsi

Untuk memahami tentang 

bagaimana konsumen 

mengalokasikan pendapatannya 

untuk pembelian berbagai barang 

dan jasa.

Tujuan yang ingin dicapai konsumen 

adalah kepuasan maksimum/utilitas 

maksimum dari mengkonsumsi 

barang dan jasa dengan 

keterbatasan anggaran yang 

dimilikinya.

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 TEORI PERILAKU KONSUMEN EBOOK Pelari Materinya dengan Baik EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PERILAKU KONSUMEN 40

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 KURVA INDIFFERENCE

Jelaskan apa yang 

dimaksud dengan 

Kurva Indifference di 

Figure 3.1Gambarkan 

kurvanya dan beri 

penjelasan

40 70

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 30-03-2020 s/d 06-04-2020

Judul PERILAKU KONSUMEN (Lanjutan)

Deskripsi Maksimalisasi Utilitas

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PERILAKU KONSUMEN (Lanjutan) EBOOK Pelajari Materinya EBOOK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

1 PERILAKU KONSUMEN (Lanjutan) 41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 EFEK SUBSTITUSI DAN PENDAPATAN

Gambarkan&nbsp; 

dan Jelaskan Kurva 

dari Efek Substitusi 

dan Pendapatan Jika 

barangnya adalah :- 

Barang Normal- 

Barang Inferior-

Barang Giffen

39 62.82051282

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 06-04-2020 s/d 13-04-2020

Judul KONSEP PRODUKSI

Deskripsi Pelajari Materinya

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 KONSEP PRODUKSI EBOOK

1. Memahami konsep fungsi 

produksi 

2. Mampu menghitung produk 

total, produk rata-rata, dan 

produk   

     marginal 

3. Mampu memahami konsep 

The Law of Diminishing 

Marginal Returns. 

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 KONSEP PRODUKSI 38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 KONSEP PRODUKSI
Kerjakan tulis tangan 

dan upload
40 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 13-04-2020 s/d 13-04-2020

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Deskripsi

Kerjakan  Soal dengan Teliti !

Perhatikan Waktu yang diberikan!

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 UTS EKONOMI MIKRO 18

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UTS EKONOMI MIKRO

Kerjakan dengan 

Teliti dan benar!Tulis 

Tangan, Jangan lupa 

Tulis Nama dan 

NPMUpload di Tugas 

dan Jangan lewat dari 

waktu yang sudah 

ditentukan

37 70.51351351

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu 20-04-2020 s/d 27-04-2020

Judul STRUKTUR PASAR

Deskripsi

Pelajari tentang :

*Pasar Persaingan Sempurna

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 STRUKTUR PASAR EBOOK

1. Memahami tentang 

struktur Pasar Persaingan 

Sempurna

2. Mampu menyelesaikan soal 

hitungan dan kurva PPS 

dengan baik dan benar

EBOOK

2 Contoh Soal PPS (Pangkat Tiga) EBOOK Pelajari dan Pahami EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 STRUKTUR PASAR 37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 STRUKTUR PASAR 

Kerjakan dengan 

ditulis tangan dan 

segera Upload

40 73.125

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 27-04-2020 s/d 04-05-2020

Judul KEKUATAN PASAR MONOPOLI & MONOPSONI



Deskripsi

Mempelajari tentang Pasar 

Monopoli dan Monopsoni

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 KEKUATAN PASAR MONOPOLI & MONOPSONIEBOOK
Pelajari dan Pahami Materinya 

dengan Baik
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PASAR MONOPOLI 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
PASAR MONOPOLI DAN 

MONOPSONI

Tulis tangan dan 

UploadBaca 

aturannya di Forum 

Diskusi

39 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 04-05-2020 s/d 11-05-2020

Judul DISKRIMINASI HARGA DI  PASAR MONOPOLI

Deskripsi Pelajari dan Pahami Materinya

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 DISKRIMINASI HARGA EBOOK
Pelajari Teorinya dan Latihan 

soal
EBOOK

2 Contoh latihan Diskriminasi Harga EBOOK Pelajari materinya EBOOK

3 DISKRIMINASI HARGA EBOOK
Jawaban  Soal Diskriminasi 

Harga
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
DISKRIMINASI HARGA DI  PASAR 

MONOPOLI
39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Latihan 1

Baca Instruksi di 

Forum dan Upload 

tugas sebelum pukul 

23.00												

					

39 85

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 11-05-2020 s/d 18-05-2020

Judul PENETAPAN HARGA & KEKUATAN PASAR

Deskripsi Pahami dan Pelajari Materinya

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PENETAPAN HARGA & KEKUATAN PASAREBOOK
Pelajari dengan baik 

materinya
EBOOK

2 Jawaban Latihan TM 11 Diskriminasi HargaEBOOK
Pelajari dan Pahami dengan 

baik
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PENETAPAN HARGA & KEKUATAN 

PASAR
38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Penetapan Harga dan Kekuatan 

Pasar

Kumpulkan sebelum 

pukul 23.00Nilai 85 

point

38 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 18-05-2020 s/d 25-05-2020

Judul PASAR PERSAINGAN SEMPURNA (REVIEW)

Deskripsi

Tanya Jawab di Forum Diskusi via 

VEX

Kehadiran Mahasiswa 82.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 PASAR PERSAINGAN SEMPURNA (REVIEW)EBOOK

Pelajari dan Pahami 

Materinya.

Melengkapi Materi PPS 

sebelumnya

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 STRUKTUR PASAR (PPS -REVIEW) 33

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 13
Baca instruksi soal di 

Forum diskusi
38 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 01-06-2020 s/d 08-06-2020

Judul PASAR OLIGOPOLY

Deskripsi Pelajari dan Pahami Materinya

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PASAR OLIGOPOLY EBOOK Pelajari dan Pahami Materinya EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 PASAR OLIGOPOLY 39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 14
Baca Instruksi di 

Forum Diskusi
37 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 08-06-2020 s/d 15-06-2020

Judul PASAR PERSAINGAN MONOPOLISTIK

Deskripsi Pelajari dan Pahami Materinya

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pasar Oligopoly EBOOK Pelajari dan Pahami Materinya EBOOK

2 Persaingan monopolistik EBOOK Pahami dan Pelajari materinya EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PASAR PERSAINGAN MONOPOLISTIK 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 15-06-2020 s/d 15-06-2020

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)

Deskripsi

Kerjakan sesuai petunjuk soal

Perhatikan waktu ujian

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 SOAL UAS BAGIAN II (ESSAY)

									Kerjakan 

sesuai peetunjuk 

soalPerhatikan waktu 

ujian								

40 40

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



1

																													

																													

		BAGIAN I: (Soal Multiple

Choices) 

Petunjuk

Pengerjaan Soal Pilihan Ganda: 

(Durasi 60 menit, online - eStudy) 

Pilihlah satu jawaban A, B, C, D atau 

E

yang menurut Anda paling benar ! 

																													

																									

UAS 60 menit 54.17
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode EKM200/7
Mata Kuliah TEORI EKONOMI MIKRO
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

26-
02-

2020
Sesi
1

04-
03-

2020
Sesi
1

11-
03-

2020
Sesi
1

18-
03-

2020
Sesi
1

25-
03-

2020
Sesi
1

01-
04-

2020
Sesi
1

08-
04-

2020
Sesi
1

15-
04-

2020
Sesi
1

22-
04-

2020
Sesi
1

29-
04-

2020
Sesi
1

06-
05-

2020
Sesi
1

13-
05-

2020
Sesi
1

20-
05-

2020
Sesi
1

03-
06-

2020
Sesi
1

10-
06-

2020
Sesi
1

17-
06-

2020
Sesi
1

1 11190000053 ROSTIKA AYU 16 (100.00%)

2 11190000058 SENDI 16 (100.00%)

3 11190000086 PUAN RENGGANIS 16 (100.00%)

4 11190000087 YULIA ANGGRAENI 16 (100.00%)

5 11190000089 GANIS RAHMAWATI 16 (100.00%)

6 11190000090 EKA FATMAWATI 16 (100.00%)

7 11190000091 ALYA AMANDA RACHMADHIA 16 (100.00%)

8 11190000092 AGATHA A.F. RETTOB 16 (100.00%)

9 11190000093 REZHA RAMA SAPUTRA 16 (100.00%)

10 11190000096 MUHAMMAD FIKRI BAIHAQI HADJAR 2 14 (87.50%)

11 11190000098 DESTRIA AYU ATIKAH 16 (100.00%)

12 11190000099 JEEHAN BUNAYA HAMDIKA 16 (100.00%)

13 11190000101 AZZAHRAH SUKOWATI 16 (100.00%)

14 11190000102 ANGGI WIJAYA KUSUMA 16 (100.00%)

15 11190000103 BELLA MONICA 16 (100.00%)

16 11190000108 FANI CRISTI NDAMUNG 16 (100.00%)

17 11190000112 NATALIA IMAS PAEMBONAN 16 (100.00%)

18 11190000113 MIRIAM LETUNA 16 (100.00%)

19 11190000115 GAMES RIANI 16 (100.00%)

20 11190000116 PUTRI CORINA BERLIANINGTYAS 16 (100.00%)

21 11190000117 ZAFIRAHNI KAMIL 16 (100.00%)

22 11190000118 NOVALDI MARSEL WAAS 16 (100.00%)

23 11190000129 RAHMI NUR HIDAYAT 16 (100.00%)

24 11190000131 DICKI ANDRA NUARI 16 (100.00%)

25 11190000133 FARHAN FEBRIYANTO 16 (100.00%)

26 11190000135 CHIKA AYU DESTIANTY 16 (100.00%)

27 11190000136 NISRINA OKTAVIA 16 (100.00%)

28 11190000137 DIAH AYU WIDYANINGRUM 16 (100.00%)

29 11190000139 IMEL NURHAYAKO 16 (100.00%)

30 11190000142 ANANDA FASYA INDIRA 16 (100.00%)

31 11190000144 ANISA KHOERIYAH 16 (100.00%)

32 11190000147 WILLY ROBERTO MARBUN 16 (100.00%)

33 11190000148 JIMMI SIRINGORINGO 16 (100.00%)

34 11190000208 MARCEL APRIZAL 16 (100.00%)

35 11190000230 NAUFAL RIZKY 15 (93.75%)

36 11190000259 ZAILA NUR PRATIWI 16 (100.00%)

37 11190000261 AKBAR MAULANA YUSUF 1 15 (93.75%)

38 11190000301 INAYAH NADA FATIMAH 1 15 (93.75%)

39 11190000305 MAYA LIDYA MANULLANG 16 (100.00%)

40 11190000308 NABILA IZZATI 16 (100.00%)

41 11190000328 AZIMAH SHAFALINA 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar MEGAYANI
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TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : EKM200/7
Mata Kuliah : TEORI EKONOMI MIKRO

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : MEGAYANI 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11190000053 ROSTIKA AYU 100 85 60 70 74.50 3.50 B+

2 11190000058 SENDI 100 85 60 67 73.60 3 B

3 11190000086 PUAN RENGGANIS 100 85 60 75 76 3.50 B+

4 11190000087 YULIA ANGGRAENI 100 85 60 72 75.10 3.50 B+

5 11190000089 GANIS RAHMAWATI 100 85 60 75 76 3.50 B+

6 11190000090 EKA FATMAWATI 100 85 60 75 76 3.50 B+

7 11190000091 ALYA AMANDA RACHMADHIA 100 85 75 65 77.50 3.75 A-

8 11190000092 AGATHA A.F. RETTOB 100 85 60 78 76.90 3.50 B+

9 11190000093 REZHA RAMA SAPUTRA 100 85 60 73 75.40 3.50 B+

10 11190000096 MUHAMMAD FIKRI BAIHAQI HADJAR 87.50 85 60 77 75.35 3.50 B+

11 11190000098 DESTRIA AYU ATIKAH 100 85 60 76 76.30 3.50 B+

12 11190000099 JEEHAN BUNAYA HAMDIKA 100 85 60 60 71.50 3 B

13 11190000101 AZZAHRAH SUKOWATI 100 85 60 76 76.30 3.50 B+

14 11190000102 ANGGI WIJAYA KUSUMA 100 85 60 77 76.60 3.50 B+

15 11190000103 BELLA MONICA 100 85 60 72 75.10 3.50 B+

16 11190000108 FANI CRISTI NDAMUNG 100 85 60 65 73 3 B

17 11190000112 NATALIA IMAS PAEMBONAN 100 85 60 76 76.30 3.50 B+

18 11190000113 MIRIAM LETUNA 100 85 60 74 75.70 3.50 B+

19 11190000115 GAMES RIANI 100 85 60 63 72.40 3 B

20 11190000116 PUTRI CORINA BERLIANINGTYAS 100 85 80 77 82.60 4 A

21 11190000117 ZAFIRAHNI KAMIL 100 85 60 75 76 3.50 B+

22 11190000118 NOVALDI MARSEL WAAS 100 85 60 70 74.50 3.50 B+

23 11190000129 RAHMI NUR HIDAYAT 100 85 60 77 76.60 3.50 B+

24 11190000131 DICKI ANDRA NUARI 100 85 65 72 76.60 3.50 B+

25 11190000133 FARHAN FEBRIYANTO 100 85 60 74 75.70 3.50 B+

26 11190000135 CHIKA AYU DESTIANTY 100 85 60 72 75.10 3.50 B+

27 11190000136 NISRINA OKTAVIA 100 85 60 70 74.50 3.50 B+

28 11190000137 DIAH AYU WIDYANINGRUM 100 85 60 62 72.10 3 B

29 11190000139 IMEL NURHAYAKO 100 85 75 70 79 3.75 A-

30 11190000142 ANANDA FASYA INDIRA 100 85 65 75 77.50 3.75 A-

31 11190000144 ANISA KHOERIYAH 100 85 75 78 81.40 4 A

32 11190000147 WILLY ROBERTO MARBUN 100 85 60 65 73 3 B

33 11190000148 JIMMI SIRINGORINGO 100 85 60 70 74.50 3.50 B+

34 11190000208 MARCEL APRIZAL 100 85 60 65 73 3 B
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35 11190000230 NAUFAL RIZKY 93.75 85 60 62 71.48 3 B

36 11190000259 ZAILA NUR PRATIWI 100 85 60 65 73 3 B

37 11190000261 AKBAR MAULANA YUSUF 93.75 85 60 56 69.68 3 B

38 11190000301 INAYAH NADA FATIMAH 93.75 85 60 75 75.38 3.50 B+

39 11190000305 MAYA LIDYA MANULLANG 100 85 60 75 76 3.50 B+

40 11190000308 NABILA IZZATI 100 85 75 70 79 3.75 A-

41 11190000328 AZIMAH SHAFALINA 100 85 65 75 77.50 3.75 A-

Total 4068.75 3485 2555 2916 3093.68 0

Rata-rata 99.24 85 62.32 71.12 75.46 0

Batas Akhir Entri Nilai


